АССОЦИАЦИЯ
САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

МЕЖРЕГИОНАЛЬНОЕ ОТРАСЛЕВОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ РАБОТОДАТЕЛЕЙ
«ГИЛЬДИЯ СТРОИТЕЛЕЙ СЕВЕРО - КАВКАЗСКОГО

ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА»
Протокол

№ 366
заседания Совета

Дата проведения: 03.07.2023 г.
Место проведения:  РД, г. Махачкала, пр-т Алигаджи Акушинского, д. 98-е

Форма проведения заседания – очная.
Заседание  проводится по инициативе заместителя Председателя  Совета  З. Х. Акаева.

В заседании приняли участие:

1. Акаев Запир Хайрутдинович- заместитель Председателя Совета;
2. Гаджиев Гаджи Алигаджиевич – член Совета;
3. Закриев Джалалдин Яхьяевич - член Совета;
4. Мудаев Алигаджи Абдурахманович — член Совета;
5. Шахбанов Дибир Алиевич – член Совета;
6. Мухтаров Шамиль Магомедович — член Совета;
7. Магомедов Назир Гамидулахович - независимый член Совета.

Из 10 членов Совета Ассоциации в работе заседания Совета Ассоциации принимают
участие 7 членов  Совета, что составляет 70% от общего числа членов Совета, кворум, в
соответствии с Уставом Ассоциации и законодательством РФ, имеется. Совет правомочен
принимать решения.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение заявлений о приеме в члены Ассоциации:

• ООО «ДСУ-2», ИНН: 0572016174;

• ООО «САБАЖИ», ИНН: 0503011305;

• ООО СК «Этажи» ИНН: 0572032641;

• ООО «Магстрой-20» ИНН: 0572028973;

• ООО «АРГУС-СТРОЙ» ИНН: 0508013659;

• ООО «СПЕЦСТРОЙМОНТАЖ М.О.», ИНН: 0571020114;

• ИП Анасов А.Н., ИНН: 054400112678;

• ООО «ЧАНИ», ИНН: 0572000914;

• ООО «ТехСтройСервис»  ИНН: 8602283872.

2. Рассмотрение вопроса об исключении из членов СРО ООО "ЭКО-СТРОЙ", ИНН:

0532003838.

3. Об аккредитации испытательной лаборатории ООО «Дортехноконтроль».

4. О присоединении к Антикоррупционной хартии российского бизнеса с целью
реализации в своей деятельности мер по недопущению и противодействию коррупции,

создания условий для общественного осуждения и неприятия коррупционных
проявлений при взаимодействии с органами государственной власти и в корпоративных
отношениях.

5. О делегировании представителей для участия в Окружной конференции членов
Ассоциации «Национальное объединение строителей» по Северо-Кавказскому
федеральному округу, которая состоится 28 июля 2023 г. в г. Сочи.

6. Разное.

ВОПРОС № 1: Рассмотрение заявлений о приеме в члены Ассоциации  следующих организаций:
• ООО «ДСУ-2», ИНН: 0572016174;

• ООО «САБАЖИ», ИНН: 0503011305;

• ООО СК «Этажи» ИНН: 0572032641;

• ООО «Магстрой-20» ИНН: 0572028973;

• ООО «АРГУС-СТРОЙ» ИНН: 0508013659;

• ООО «СПЕЦСТРОЙМОНТАЖ М.О.», ИНН: 0571020114;

• ИП Анасов А.Н., ИНН: 054400112678;

• ООО «ЧАНИ», ИНН: 0572000914;

• ООО «ТехСтройСервис»  ИНН: 8602283872.

СЛУШАЛИ:  Руководителя Контрольного комитета Абакарова И.Л., который представил
заключение Контрольного комитета о соответствии указанных организаций условиям членства в
СРО.

Руководители вышеуказанных организаций ответили на вопросы членов Совета по роду
своей   деятельности и поделились производственными планами.

РЕШИЛИ: Принять в члены Ассоциации и, после уплаты необходимых взносов в
компенсационные фонды, включить в Реестр Ассоциации СРО «ГС СКФО» следующие
организации:

• ООО «ДСУ-2», ИНН: 0572016174;

• ООО «САБАЖИ», ИНН: 0503011305;

• ООО СК «Этажи» ИНН: 0572032641;

• ООО «Магстрой-20» ИНН: 0572028973;

• ООО «АРГУС-СТРОЙ» ИНН: 0508013659;

• ООО «СПЕЦСТРОЙМОНТАЖ М.О.», ИНН: 0571020114;

• ИП Анасов А.Н., ИНН: 054400112678;

• ООО «ЧАНИ», ИНН: 0572000914;

• ООО «ТехСтройСервис»  ИНН: 8602283872.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - 0, «воздержался» - 0.
Решение принято.

ВОПРОС № 2:  Рассмотрение вопроса об исключении из членов СРО ООО "ЭКО-СТРОЙ", ИНН:
0532003838.

СЛУШАЛИ: З. Акаева, который сообщил, что на прошлом заседании Совета была рассмотрена
рекомендация Дисциплинарной комиссии об исключении данной организации из членов
Ассоциации, после чего было принято решение дать время для устранения нарушений до
следующего Совета, но, на сегодняшний день, нарушения, послужившие причиной для применения
данной меры д/в, устранены не были.

РЕШИЛИ: За несоблюдение требований к условиям членства в СРО,  в соответствии с Положением
о системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых Ассоциацией (в т.ч. за неуплату взносов),
исключить из Реестра членов ООО "ЭКО-СТРОЙ", ИНН: 0532003838.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - 0, «воздержался» - 0.
Решение принято.

ВОПРОС № 3: Об аккредитации испытательной лаборатории ООО «Дортехноконтроль».

СЛУШАЛИ: З. Акаева, который предложил во исполнение приоритетных направлений Ассоциации
СРО «ГСКФО» на 2023 г., в рамках  проведения Ассоциацией «ГС СКФО» контрольной деятельности
членов Ассоциации,  аккредитовать испытательную лабораторию ООО «Дортехноконтроль».

РЕШИЛИ: Аккредитовать испытательную лабораторию ООО «Дортехноконтроль».

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - 0, «воздержался» - 0.
Решение принято.

ВОПРОС № 4: О присоединении к Антикоррупционной хартии российского бизнеса с целью
реализации в своей деятельности мер по недопущению и противодействию коррупции, создания
условий для общественного осуждения и неприятия коррупционных проявлений при взаимодействии
с органами государственной власти и в корпоративных отношениях.
СЛУШАЛИ:  З. Акаева, который ознакомил присутствующих с обращением Уполномоченного по
защите прав предпринимателей РД о присоединении к Антикоррупционной хартии российского
бизнеса, в котором говорится, что меры по снижению уровня коррупции и профилактике
коррупционного поведения должны проводиться не только органами  государственной власти, но и
представителями предпринимательского сообщества Республики Дагестан.
Г. Гаджиев предложил присоединиться к Антикоррупционной хартии российского бизнеса.
РЕШИЛИ: В целях реализации в своей деятельности мер по недопущению и противодействию
коррупции, создания условий для общественного осуждения и неприятия коррупционных проявлений
при взаимодействии с органами государственной власти и в корпоративных отношениях,
присоединиться к Антикоррупционной хартии российского бизнеса

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - 0, «воздержался» - 0.
Решение принято.

ВОПРОС № 5. О делегировании представителей для участия в Окружной конференции членов
Ассоциации «Национальное объединение строителей» по Северо-Кавказскому федеральному округу,
которая состоится 28 июля 2023 г. в г. Сочи.

СЛУШАЛИ:  З. Акаева, который сообщил, что 28.07.2023 г. в г. Сочи пройдет Окружная
конференция членов Ассоциации «Национальное объединение строителей» по Северо-Кавказскому
федеральному округу.

В ходе совместных обсуждений РЕШИЛИ:
• Делегировать Генерального директора Ассоциации СРО «ГС СКФО» Акаева Запира

Хайрутдиновича для участия в Окружной конференции членов Ассоциации «Национальное
объединение строителей» по Северо-Кавказскому федеральному округу, которая состоится 28
июля 2023 г. в г. Сочи», с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня.

• Делегировать заместителя Генерального директора Ассоциации СРО «ГС СКФО» Шахбанова
Дибира Алиевича для участия в Окружной конференции членов Ассоциации «Национальное
объединение строителей» по Северо-Кавказскому федеральному округу, которая состоится 28
июля 2023 г. в г. Сочи», с правом совещательного голоса по всем вопросам повестки дня.

• Делегировать начальника Отдела цифровой трансформации, члена Комитета по цифровой
трансформации строительной отрасли НОСТРОЙ Акаева Марата Запировича для участия в
Окружной конференции членов Ассоциации «Национальное объединение строителей» по
Северо-Кавказскому федеральному округу, которая состоится 28 июля 2023 г. в г. Сочи», в
качестве участника конференции.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - 0, «воздержался» - 0.
Решение принято.

Председатель Совета А. Шахбанов

Секретарь Совета С. Насрудинова